
 
tel.: +420 545 220 773 
e-mail: tisnov@tisnov.charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení: 
č. ú.: 185897781/0600 

 

 

Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Tišnov 
Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 
 

Sídlo organizace: Diecézní charita Brno, třída 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 

registrace 30. 10. 1996 MK ČR 
ID schránka: 2z7jvcv 
 

 

 

 

 

Informace pro zájemce a klienty sociální služby – Poradna Porta Tišnov 

 
• PORADNA PORTA TIŠNOV JE ZAREGISTROVANÁ SOCIÁLNÍ SLUŽBA – ODBORNÉ 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ dle ust.  § 37 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a dle 

ust. § 4 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů.   

 

• PORADENSTVÍ JE POSKYTOVÁNO BEZPLATNĚ OSOBÁM STARŠÍM 18 LET, které jsou 

schopné komunikovat v českém jazyce alespoň na základní úrovni, případně si zajistí asistenta či 

tlumočníka, aby byly schopné se dorozumět.  

 

• SLUŽBA JE ZAJIŠŤOVÁNA FORMOU AMBULANTNÍ A TERÉNNÍ. Důvodem poskytnutí 

terénní formy je zejména zhoršená pohyblivost klientů a potřeba pomoci klientům při jednání s úřady.  

 

• POSLÁNÍ, CÍLE A ZÁSADY SLUŽBY 

 

Posláním Poradny Porta je poskytnout potřebnou podporu lidem, kteří se ocitli v nepříznivé životní 

situaci, nebo kterým tato situace bezprostředně hrozí, a oni ji neumí nebo nemohou řešit vlastními silami. 

 

Cílem Poradny Porta je klient, 

- který se zorientoval ve své nepříznivé životní situaci, má potřebné informace a byl seznámen s 

právy a povinnostmi souvisejícími s jeho nepříznivou životní situací, kterou ve spolupráci s 

Poradnou řeší, 

- který ví, jaké kroky musí učinit, aby se jeho nepříznivá životní situace mohla zlepšit, 

neprohloubila se a v ideálním případě, aby došlo k jejímu vyřešení, 

- kterému byla poskytnuta taková míra pomoci a podpory, která je nezbytně nutná k řešení jeho 

nepříznivé životní situace a nezbavuje klienta jeho kompetencí. 

 

Základní zásady Poradny Porta jsou: 

 

- princip diskrétnosti: poradci považují všechna sdělení zájemců/klientů za důvěrná, proto se 

tedy o sděleném nemůže dozvědět nikdo třetí (s výjimkou sdělení, u kterých dá zájemce/klient 

souhlas ke sdělení třetí straně, a situací, které stanoví zákon – například, když se poradce dozví 

o závažném trestném činu, u kterého platí všeobecná oznamovací povinnost dle trestního 

zákoníku). 

- individuální přístup ke všem zájemcům/klientům 

- uplatňování vlastní vůle zájemce/klienta 

- rovný přístup ke všem zájemcům/klientům, bez jakékoli předpojatosti 

 

• SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA NA ZÁKLADĚ ÚSTNÍ SMLOUVY, kterou může klient kdykoli 

ukončit, a to i bez udání důvodů.  

 

• Pokud to umožní situace, má zájemce/klient MOŽNOST VYSTUPOVAT V PORADENSKÉM 

PROCESU ANONYMNĚ, bez uvedení svých osobních údajů. 

 

 



 
tel.: +420 545 220 773 
e-mail: tisnov@tisnov.charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení: 
č. ú.: 185897781/0600 

 

 

Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Tišnov 
Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 
 

Sídlo organizace: Diecézní charita Brno, třída 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 

registrace 30. 10. 1996 MK ČR 
ID schránka: 2z7jvcv 
 

 

 

 

 

• PRÁVA KLIENTA SLUŽBY: 

- právo na ochranu soukromí a na přiměřené a bezpečné prostředí 

- právo na diskrétnost a ochranu osobních údajů 

- právo na samostatné rozhodování a uplatnění vlastní vůle 

- právo na informace a na adekvátní způsob komunikace 

- právo na zachování lidské důstojnosti 

- právo na svobodu vyznání 

- právo na ochranu před předsudky veřejnosti 

- právo stěžovat si 

- právo na rovný a nehodnotící přístup 

- právo na poskytnutí kvalitního odborného sociálního poradenství 

 

• POVINNOSTI KLIENTA SLUŽBY: 

- jednat vůči pracovníkům Poradny a dalším klientům v souladu s pravidly slušnosti a dobrého 

občanského soužití  

- respektovat práva ostatních zájemců/klientů  

- svým chováním neohrožovat pracovníky Poradny ani ostatní zájemce/klienty  

- nevnášet do Poradny žádný alkohol ani jiné omamné látky a nepožívat je zde  

- nevnášet do Poradny žádné zbraně či jiné nebezpečné předměty  

- v rámci svých možností aktivně spolupracovat na řešení své nepříznivé životní situace  

- plnit to, na čem se v rámci poskytování služby s poradcem zájemce/klient domluvil 

- sdělovat pravdivě skutečnosti, které souvisejí s naplňováním osobního cíle 

- chodit na předem domluvené schůzky, v případě nečekané události se ze schůzky včas omluvit 

- při nouzových a havarijních situacích, které ohrožují bezpečnost, dbát pokynů pracovníků, příp. 

poskytnout nezbytnou první pomoc a přivolat složky integrovaného záchranného systému 

- pořizovat audio/video záznamy z konzultací pouze se souhlasem pracovníka 

- respektovat konzultační hodiny a pořadí zájemců/klientů ke konzultaci 

 

• PORADCE SI VEDE ZÁZNAMY O SPOLUPRÁCI SE ZÁJEMCEM/KLIENTEM v rozsahu 

nezbytně nutném pro řešení jeho nepříznivé životní situace. Vše potřebné je zapisováno do evidenčního 

listu, který poradci vedou v elektronické formě v Microsoft Teams, kam se přihlašují každý pod svým 

heslem. Do svého evidenčního listu má zájemce/klient PRÁVO NAHLÉDNOUT. Informace 

z evidenčních listů jsou překlápěny do příslušných statistik, kde jsou zájemci/klienti vedeni pod kódy, 

které jim jsou přiděleny při prvním jednání s Poradnou.  

 

• Pracovníci Poradny si ZAPŮJČUJÍ OD KLIENTŮ POUZE NEZBYTNĚ NUTNÉ DOKUMENTY 

potřebné pro řešení dohodnutého cíle spolupráce.  

 

• V případě nespokojenosti MÁ ZÁJEMCE/KLIENT PRÁVO SI ÚSTNĚ NEBO PÍSEMNĚ 

STĚŽOVAT, a to u pracovníka Poradny, u vedoucí Poradny nebo u ředitelky Oblastní charity Tišnov. 

 

• POSTUP PŘI ŘEŠENÍ NOUZOVÝCH, HAVARIJNÍCH A MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍ 

Jedná se např. o požár, živelnou pohromu, zdravotní potíže pracovníka Poradny nebo zájemce/klienta, 

napadení pracovníka zájemcem/klientem apod. V těchto situacích zájemci/klienti dbají zejména pokynů 

pracovníků Poradny, případně poskytnou nezbytnou první pomoc a přivolají složky integrovaného 

záchranného systému.  

 

 
Vytvořeno v Tišnově dne 1. 8. 2023. 


